
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.368, 2018 BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN 

PERTOLONGAN. Jabatan dan Kelas Jabatan.  

 

PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

NOMOR 2 TAHUN 2018  

TENTANG 

JABATAN DAN KELAS JABATAN  

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  

KEPALA BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Kepala Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan Nomor 8 Tahun 

2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan dan Peraturan Kepala Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan Nomor 16 Tahun 

2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Pencarian 

dan Pertolongan, perlu dilakukan evaluasi terhadap 

jabatan dan kelas jabatan Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan;  

b. bahwa hasil evaluasi jabatan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, telah mendapatkan persetujuan dari 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi melalui Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 

B/28.1/M.SM.04.00/2018, tanggal 31 Januari 2018, 

tentang Persetujuan Perubahan Hasil Evaluasi Jabatan di 

Lingkungan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -2- 

Peraturan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

tentang Jabatan dan Kelas Jabatan Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

2. Undang-undang Nomor 29 Tahun 2014 tentang 

Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 267, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5600); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

4. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2016 tentang Badan 

Nasional Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 186); 

5.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Evaluasi Jabatan; 

6. Peraturan Kepala Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan Nomor 8 Tahun 2017 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

820); 

7. Peraturan Kepala Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan Nomor 16 Tahun 2017 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Kantor Pencarian dan Pertolongan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1392); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN 

PERTOLONGAN TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN.  

 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-3- 

Pasal 1 

Jabatan dan kelas jabatan pimpinan tinggi utama, pimpinan 

tinggi madya, pimpinan tinggi pratama, administrator, dan 

pengawas pada Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 2 

Jabatan dan kelas jabatan pelaksana Badan Nasional 

Pencarian dan Pertolongan tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan 

ini. 

 

Pasal 3 

Jabatan dan kelas jabatan fungsional keahlian dan fungsional 

ketrampilan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan 

tercantum dalam Lampiran III yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 4 

(1) Dalam hal terdapat pengangkatan dalam jabatan, 

penyesuaian tunjangan kinerja dengan kelas jabatan 

yang baru dilakukan terhitung sejak pegawai yang 

bersangkutan menduduki jabatan yang baru sesuai 

dengan surat perintah melaksanakan tugas/surat 

pernyataan menduduki jabatan.  

(2) Penyesuaian tunjangan kinerja sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dibayarkan sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 

Kepala Badan Nomor PK 10 Tahun 2015 tentang Kelas 

Jabatan di Lingkungan Badan SAR Nasional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 965), dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -4- 

Pasal 6 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 5 Februari 2018 

 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

 ttd 

 

M. SYAUGI 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal13 Maret 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-5- 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BADAN NASIONAL PENCARIAN 

DAN PERTOLONGAN  

NOMOR 2 TAHUN 2018  

TENTANG 

JABATAN DAN KELAS JABATAN BADAN 

NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 

JABATAN DAN KELAS JABATAN PIMPINAN TINGGI, 

JABATAN ADMINISTRATOR, DAN JABATAN PENGAWAS  

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

 Kepala Badan Nasional Pencarian 

dan Pertolongan 

Tanpa Kelas  

1 Sekretaris Utama 16 Sekretariat Utama 

2 Kepala Biro Perencanaan 15 Biro Perencanaan 

3 Kepala Bagian Rencana dan 

Program 

12 Biro Perencanaan 

4 Kepala Subbagian Rencana 9 Biro Perencanaan 

5 Kepala Subbagian Program 9 Biro Perencanaan 

6 Kepala Bagian Evaluasi dan 

Pelaporan 

12 Biro Perencanaan 

7 Kepala Subbagian Evaluasi dan 

Pelaporan Wil. Barat 

9 Biro Perencanaan 

8 Kepala Subbagian Evaluasi dan 

Pelaporan Wil. Timur 

9 Biro Perencanaan 

9 Kepala Bagian Kerjasama 12 Biro Perencanaan 

10 Kepala Subbagian Kerjasama 

Dalam Negeri 

9 Biro Perencanaan 

11 Kepala Subbagian Kerja Sama 

Luar Negeri 

9 Biro Perencanaan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -6- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

12 Kepala Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

15 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

13 Kepala Bagian Hukum 12 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

14 Kepala Subbagian Penyusunan 

Peraturan Perundang-Undangan 

9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

15 Kepala Subbagian Dokumentasi 

dan Informasi Hukum 

9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

16 Kepala Subbagian Advokasi 9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

17 Kepala Bagian Kepegawaian 12 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

18 Kepala Subbagian Perencanaan 

dan Pengembangan Pegawai 

9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

19 Kepala Subbagian Mutasi dan 

Disiplin Pegawai 

9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

20 Kepala Subbagian Kesejahteraan 

dan Administrasi Kepegawaian 

9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

21 Kepala Bagian Organisasi dan 

Tata Laksana 

12 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

22 Kepala Subbagian Organisasi 9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

23 Kepala Subbagian Tata Laksana 9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

24 Kepala Biro Umum 15 Biro Umum 

25 Kepala Bagian Keuangan 12 Biro Umum 

26 Kepala Subbagian Anggaran 9 Biro Umum 

27 Kepala Subbagian 

Perbendaharaan 

9 Biro Umum 

28 Kepala Subbagian Akuntansi 

 

9 Biro Umum 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-7- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

29 Kepala Bagian Perlengkapan dan 

Rumah Tangga 

12 Biro Umum 

30 Kepala Subbagian Barang Milik 

Negara 

 

9 Biro Umum 

31 Kepala Subbagian Urusan Dalam 9 Biro Umum 

32 Kepala Subbagian Pemeliharaan 9 Biro Umum 

33 Kepala Bagian Administrasi 12 Biro Umum 

34 Kepala Subbagian Persuratan dan 

Kearsipan 

9 Biro Umum 

35 Kepala Subbagian Tata Usaha 

Kepala Badan Nasional Pencarian 

dan Pertolongan 

8 Biro Umum 

36 Kepala Subbagian Tata Usaha 

Sekretaris Utama 

8 Biro Umum 

37 Kepala Subbagian Tata Usaha 

Deputi Bidang Operasi Pencarian 

dan Pertolongan dan 

Kesiapsiagaan 

8 Biro Umum 

38 Kepala Subbagian Tata Usaha 

Deputi Bidang Bina Tenaga dan 

Potensi Pencarian dan 

Pertolongan 

8 Biro Umum 

39 Kepala Subbagian Tata Usaha 

Deputi Bidang Sarana dan 

Prasarana dan Sistem 

Komunikasi 

8 Biro Umum 

40 Kepala Bagian Hubungan 

Masyarakat dan Protokol 

12 Biro Umum 

41 Kepala Subbagian Dokumentasi 

dan Publikasi 

9 Biro Umum 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -8- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

42 Kepala Subbagian Hubungan 

Antar Media 

9 Biro Umum 

43 Kepala Sub Bagian Protokol 9 Biro Umum 

44 Inspektur 15 Inspektorat 

45 Kepala Subbagian Tata Usaha 

(Inspektorat) 

9 Inspektorat 

46 Kepala Pusat Data dan Informasi 15 Pusat Data dan 

Informasi 

 

47 Kepala Bidang Sistem Informasi 12 Pusat Data dan 

Informasi 

48 Kepala Subbidang Aplikasi Sistem 

Informasi 

9 Pusat Data dan 

Informasi 

49 Kepala Subbidang Infrastruktur 

Sistem Informasi 

9 Pusat Data dan 

Informasi 

50 Kepala Bidang Pelayanan 

Informasi 

12 Pusat Data dan 

Informasi 

51 Kepala Subbidang Penyajian 

Informasi 

9 Pusat Data dan 

Informasi 

52 Kepala Subbidang Pengolahan 

Data 

9 Pusat Data dan 

Informasi 

53 Kepala Subbagian Tata Usaha 9 Pusat Data dan 

Informasi 

54 Kepala Balai Pendidikan dan 

Pelatihan 

12 Balai Pendidikan 

dan Pelatihan 

55 Kepala Subbagian Umum 9 Balai Pendidikan 

dan Pelatihan 

56 Kepala Seksi Penyelenggaraan 

Diklat 

9 Balai Pendidikan 

dan Pelatihan 

57 Kepala Seksi Penyiapan Sarana 

Dan Prasarana 

9 Balai Pendidikan 

dan Pelatihan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-9- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

58 Deputi Bidang Operasi Pencarian 

dan Pertolongan, dan 

Kesiapsiagaan 

16 Kedeputian Bidang 

Operasi Pencarian 

dan Pertolongan, 

dan Kesiapsiagaan 

59 Direktur Operasi Pencarian dan 

Pertolongan 

15 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

60 Kepala Subdirektorat 

Perencanaan dan Standardisasi 

Operasi 

12 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

61 Kepala Seksi Rencana dan 

Pengembangan 

9 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

62 Kepala Seksi Standardisasi 9 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

63 Kepala Sudirektorat Pengerahan 

Potensi dan Pengendalian Operasi 

12 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

64 Kepala Seksi Pengerahan Potensi 

dan Pengendalian Operasi 

Kecelakan Kapal dan Pesawat 

Udara 

9 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

65 Kepala Seksi Pengerahan Potensi 

dan Pengendalian Operasi 

Bencana dan Kondisi 

Membahayakan Manusia 

9 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

66 Kepala Subdirektorat Dukungan 

Operasi 

12 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

67 Kepala Seksi Penatausahaan 

Dukungan Operasi 

9 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -10- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

68 Kepala Seksi Pelaksanaan 

Dukungan Operasi 

9 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

69 Direktur Kesiapsiagaan 15 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

70 Kepala Subdirektorat 

Perencanaan dan Standardisasi 

12 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

71 Kepala Seksi Rencana dan 

Pengembangan 

9 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

72 Kepala Seksi Standardisasi 9 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

73 Kepala Subdirektorat Siaga dan 

Latihan 

12 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

74 Kepala Seksi Siaga 9 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

75 Kepala Seksi Latihan 9 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

76 Kepala Seksi Pengelolaan Fasilitas 

Siaga dan Latihan 

9 Direktorat 

Kesiapsiagaan 

77 Deputi Bidang Bina Tenaga dan 

Potensi Pencarian dan 

Pertolongan 

16 Kedeputian Bidang 

Bina Tenaga dan 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

78 Direktur Bina Tenaga 15 Direktorat Bina 

Tenaga 

79 Kepala Sudirektorat Perencanaan 

dan Standardisasi Tenaga 

12 Direktorat Bina 

Tenaga 

80 Kepala Seksi Rencana dan 

Pengembangan 

9 Direktorat Bina 

Tenaga 

81 Kepala Seksi Standardisasi 9 Direktorat Bina 

Tenaga 

82 Kepala Sudirektorat Pengelolaan 

Tenaga 

12 Direktorat Bina 

Tenaga 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-11- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

83 Kepala Seksi Penyiapan Tenaga 9 Direktorat Bina 

Tenaga 

84 Kepala Seksi Sertifikasi 9 Direktorat Bina 

Tenaga 

85 Kepala Seksi Pengelolaan Jabatan 

Fungsional 

9 Direktorat Bina 

Tenaga 

86 Direktur Bina Potensi 15 Direktorat Bina 

Potensi 

87 Kepala Sudirektorat Perencanaan 

dan Standardisasi Potensi 

12 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

88 Kepala Seksi Rencana dan 

Pengembangan 

9 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

89 Kepala Seksi Standardisasi 9 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

90 Kepala Subdirektorat Pengelolaan 

Potensi 

12 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

91 Kepala Seksi Penyiapan Potensi 9 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

92 Kepala Seksi Sertifikasi 9 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

93 Kepala Seksi Pemasyarakatan 9 Direktorat Bina 

Potensi Pencarian 

dan Pertolongan 

94 Deputi Bidang Sarana dan 

Prasarana, dan Sistem 

Komunikasi Pencarian dan 

Pertolongan 

16 Kedeputian Bidang 

Sarana dan 

Prasarana, dan 

Sistem Komunikasi 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -12- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

Pencarian dan 

Pertolongan 

95 Direktur Sarana dan Prasarana 15 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

96 Kepala Subdirektorat 

Perencanaan dan Standardisasi 

12 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

97 Kepala Seksi Rencana dan 

Pengembangan 

9 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

98 Kepala Seksi Standardisasi 

 

9 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

99 Kepala Subdirektorat Dukungan 12 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

100 Kepala Seksi Dukungan 

Perbekalan 

9 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

101 Kepala Seksi Dukungan Sarana 

dan Prasarana 

9 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

102 Kepala Subdirektorat 

Pemeliharaan 

12 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

103 Kepala Seksi Pemeliharaan 

Sarana Laut dan Darat 

9 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

104 Kepala Seksi Pemeliharaan 

Sarana dan Prasarana Udara dan 

Peralatan Pencarian dan 

Pertolongan 

9 Direktorat Sarana 

dan Prasarana 

105 Direktur Sistem Komunikasi 15 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

106 Kepala Subdirektorat 

Perencanaan dan Standardisasi 

12 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

107 Seksi Rencana dan 

Pengembangan 

9 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

108 Kepala Seksi Standardisasi 9 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-13- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

109 Kepala Subdirektorat Penyiapan 

Dukungan Komunikasi dan 

Sertifikasi 

12 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

110 Kepala Seksi Penyiapan 

Dukungan Komunikasi 

9 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

111 Kepala Seksi Sertifikasi Pemancar 

Sinyal Marabahaya 

9 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

112 Kepala Subdirektorat 

Inventarisasi dan Pemeliharaan 

Komunikasi 

12 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

113 Kepala Seksi Inventarisasi 

Peralatan Komunikasi 

9 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

114 Kepala Seksi Pemeliharaan 

Peralatan Komunikasi 

9 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

115 Kepala Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A 

13 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas A 

116 Kepala Subbagian Umum 9 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas A 

117 Kepala Seksi Operasi dan Siaga 

Pencarian dan Pertolongan 

9 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas A 

118 Kepala Seksi Sumber Daya 

Pencarian dan Pertolongan 

9 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas A 

119 Kepala Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

10 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas B 

120 Kepala Urusan Umum 8 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas B 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -14- 

No. Nama Jabatan Kelas Jabatan Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

121 Kepala Subseksi Operasi dan 

Siaga Pencarian dan Pertolongan 

8 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas B 

 

122 Kepala Subseksi Sumber Daya 

Pencarian dan Pertolongan 

8 Kantor Pencarian 

dan Pertolongan 

Kelas B 

 

 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

         ttd 

 

M. SYAUGI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-15- 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BADAN NASIONAL  

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN  

NOMOR 2 TAHUN 2018  

TENTANG 

JABATAN DAN KELAS JABATAN DI 

LINGKUNGAN 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN 

PERTOLONGAN 

 

JABATAN PELAKSANA 

DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

1 Analis Aset Negara 7 Biro Umum 

2 Analis Biaya Operasi Pencarian 

dan Pertolongan 

7 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

3 Analis BMN 7 Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

4 Analis Deteksi Pemancar Sinyal 

Marabahaya 

7 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

5 Analis Dukungan Komunikasi 7 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

6 Analis Keolahragaan 7 Balai Diklat 

7 Analis Kerjasama 7 Biro Perencanaan 

8 Analis Keuangan 7 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -16- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

 

9 Analis Laporan 

Pertanggungjawaban 

7 Biro Umum 

10 Analis Laporan SAI 7 Biro Umum 

11 Analis Organisasi 7 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

12 Analis Pengembangan Operasi 7 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

13 Analis Pengembangan Potensi 

Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Potensi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

14 Analis Pengembangan Sarana dan 

Prasarana 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

15 Analis Pengembangan Sarana dan 

Prasarana Diklat 

7 Balai Diklat 

16 Analis Pengembangan Siaga dan 

Latihan 

7 Direktorat Kesiapsiagaan 

17 Analis Pengembangan Sistem 

Komunikasi 

7 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

18 Analis Pengembangan Tenaga 

Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Tenaga 

19 Analis Pengerahan Potensi dan 

Pengendalian Operasi Bencana 

dan Kondisi Membahayakan 

Manusia 

7 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

20 Analis Pengerahan Potensi dan 

Pengendalian Operasi Kecelakaan 

Kapal dan Pesawat Udara 

7 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-17- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

21 Analis Peralatan Komunikasi 7 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

22 Analis Peraturan Perundang-

Undangan dan Rancangan 

Peraturan Perundang-Undangan 

7 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

23 Analis Perencanaan 7 Biro Perencanaan 

24 Analis Permasalahan Hukum 7 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

 

25 Analis Rencana Program dan 

Kegiatan 

7 Biro Perencanaan 

26 Analis Pencarian dan Pertolongan 7 Direktorat Kesiapsiagaan, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

27 Analis Tata Laksana 7 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

28 Bosun/Serang Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

29 Bosun/Serang Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

30 Caraka 3 Biro Umum, Biro Hukum 

dan Kepegawaian 

31 Instruktur Pencarian dan 

Pertolongan 

7 Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -18- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Pertolongan Kelas B 

32 Juru Masak Kelas I 5 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

33 Juru Masak Kelas II 5 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

34 Juru Minyak Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

35 Juru Minyak Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

36 Juru Minyak Kelas III 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

37 Juru Minyak Kelas IV 5 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

38 Juru Mudi Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

39 Juru Mudi Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-19- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Pertolongan Kelas B 

40 Juru Mudi Kelas III 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

41 Juru Mudi Kelas IV 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

42 Kelasi Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

43 Kelasi Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

44 KKM Kelas I 9 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

45 KKM Kelas II 8 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

46 KKM Kelas III 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

47 KKM Kelas IV 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -20- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Pertolongan Kelas B 

48 Mandor Mesin Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

49 Mandor Mesin Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

50 Markonis Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

51 Markonis Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

52 Markonis Kelas III 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

53 Masinis I Kelas I 8 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

54 Masinis I Kelas II 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

55 Masinis I Kelas III 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-21- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Pertolongan Kelas B 

56 Masinis Kelas IV 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

57 Masinis II Kelas I 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

58 Masinis II Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

59 Masinis III Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

60 Mualim I Kelas I 9 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

61 Mualim I Kelas II 8 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

62 Mualim I Kelas III 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

63 Mualim Kelas IV 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -22- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Pertolongan Kelas B 

64 Mualim II Kelas I 8 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas 

A,Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

65 Mualim II Kelas II 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

66 Mualim III Kelas I 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

67 Nakhkoda Kelas I 10 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

68 Nakhkoda Kelas II 9 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

69 Nakhkoda Kelas III 8 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

70 Nakhkoda Kelas IV 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

71 Operator Komunikasi 6 Direktorat Kesiapsiagan, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-23- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

72 Penata Laporan Keuangan dan 

SAI 

7 Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

73 Pengelola Bahan Tata Laksana 6 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

74 Pengelola Bangunan Gedung 6 Biro Umum 

75 Pengelola BMN 6 Biro Umum 

76 Pengelola Data Tenaga Pencarian 

dan Pertolongan 

6 Direktorat Bina Tenaga 

77 Pengelola Dokumentasi dan 

Informasi Hukum 

6 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

78 Pengelola Dokumentasi Jabatan 

Fungsional 

6 Direktorat Bina Tenaga 

79 Pengelola Dukungan Operasi 6 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

80 Pengelola Fasilitas Siaga dan 

Latihan 

6 Direktorat Kesiapsiagaan 

81 Pengelola Gudang 6 Biro Umum 

82 Pengelola Inventarisasi Peralatan 

Komunikasi 

6 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

83 Pengelola Kendaraan 6 Biro Umum, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -24- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

84 Pengelola Keuangan 6 Biro Umum 

 

 

85 Pengelola Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana Pencarian dan 

Pertolongan Darat 

6 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

86 Pengelola Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana Pencarian dan 

Pertolongan Laut 

6 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

87 Pengelola Pemeliharaan Peralatan 

Pencarian dan Pertolongan 

6 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

88 Pengelola Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana Pencarian dan 

Pertolongan Udara 

6 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

89 Pengelola Peralatan dan Logistik 6 Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

90 Pengelola Perbekalan 6 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

91 Pengelola Program Diklat 6 Balai Diklat 

92 Pengelola Sarana dan Prasarana 6 Balai Diklat 

93 Pengelola Urusan Dalam 6 Biro Umum, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

94 Pengelola Urusan Dalam dan 

Logistik 

6 Pos Pencarian dan 

Pertolongan 

95 Pengemudi 5 Biro Umum, Balai Diklat, 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-25- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

96 Penyuluh Pencarian dan 

Pertolongan 

7 Direktorat Bina Potensi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

97 Penyusun Bahan Sertifikasi 

Potensi Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Potensi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

98 Penyusun Bahan Sertifikasi 

Tenaga Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Tenaga 

99 Penyusun Laporan dan Evaluasi 7 Biro Perencanaan 

100 Penyusun Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana Pencarian dan 

Pertolongan Darat 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

101 Penyusun Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana Pencarian dan 

Pertolongan Laut 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

102 Penyusun Pemeliharaan Peralatan 

Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

103 Penyusun Pemeliharaan Sarana 

dan Prasarana Pencarian dan 

Pertolongan Udara 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

104 Penyusun Perbekalan 7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

105 Penyusun Program Latihan 7 Direktorat Kesiapsiagaan 

106 Penyusun Program Pembinaan 

Potensi Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Potensi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

107 Penyusun Program Pembinaan 7 Direktorat Bina Tenaga 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -26- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

Tenaga Pencarian dan Pertolongan 

108 Penyusun Rencana dan Evaluasi 

Penyelenggaraan Diklat 

7 Balai Diklat 

109 Penyusun Rencana Kegiatan dan 

Anggaran 

7 Biro Umum, Biro 

Perencanaan, Biro 

Hukum dan 

Kepegawaian, Direktorat 

Operasi Pencarian dan 

Pertolongan, Direktprat 

Kesiapsiagaan, Direktorat 

Bina Tenaga, Direktorat 

Potensi Pencarian dan 

Pertolongan, Direktorat 

Sarana dan Prasarana, 

Direktorat Sistem 

Komunikasi, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

110 Penyusun Rencana Keuangan 7 Biro Umum 

111 Penyusun Rencana Kebutuhan 

Sarana dan Prasarana 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

112 Penyusun Standardisasi 

Komunikasi 

7 Direktorat Sistem 

Komunikasi 

113 Penyusun Standardisasi Operasi 7 Direktorat Operasi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

114 Penyusun Standardisasi Potensi 

Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Potensi 

Pencarian dan 

Pertolongan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-27- 

No. Nama Jabatan  
Kelas 

Jabatan 
Unit Organisasi 

1 2 3 4 

        

115 Penyusun Standardisasi Sarana 

dan Prasarana 

7 Direktorat Sarana dan 

Prasarana 

116 Penyusun Standardisasi Siaga 

dan Latihan 

7 Direktorat Kesiapsiagaan 

117 Penyusun Standardisasi Tenaga 

Pencarian dan Pertolongan 

7 Direktorat Bina Tenaga 

118 Petugas Protokol 5 Biro Umum 

119 Pranata Pencarian dan 

Pertolongan 

6 Direktorat Kesiapsiagaan 

120 Teknisi Alat Elektro dan Alat 

Komunikasi 

6 Direktorat Sistem 

Komunikasi, Kantor 

Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

121 Teknisi Gedung/Bangunan 6 Biro Umum 

122 Teknisi Listrik Kelas I 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

123 Teknisi Listrik Kelas II 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

124 Teknisi Listrik Kelas III 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -28- 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

 

 

M. SYAUGI 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-29- 

LAMPIRAN III 

PERATURAN BADAN NASIONAL  

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN  

NOMOR 2 TAHUN 2018  

TENTANG 

JABATAN DAN KELAS JABATAN DI 

LINGKUNGAN 

BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN 

PERTOLONGAN 

 

JABATAN FUNGSIONAL 

DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN 

 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

1 Analis Kepegawaian Pelaksana 6 Biro Hukum dan 

Kepegawaian, Direktorat 

Bina Tenaga, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

2 Analis Kepegawaian Pelaksana 

Lanjutan 

7 Biro Hukum dan 

Kepegawaian, Direktorat 

Bina Tenaga, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

3 Analis Kepegawaian Penyelia 8 Biro Hukum dan 

Kepegawaian, Direktorat 

Bina Tenaga, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -30- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

Kelas B 

4 Analis Kepegawaian Pertama 8 Biro Hukum dan 

Kepegawaian, Direktorat 

Bina Tenaga 

5 Analis Kepegawaian Muda 9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian, Direktorat 

Bina Tenaga 

6 Analis Kepegawaian Madya 11 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

7 Arsiparis Pelaksana 6 Biro Umum,Biro 

Perencanaan, Biro Hukum 

dan Kepegawaian, 

Direktorat Operasi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktprat Kesiapsiagaan, 

Direktorat Bina Tenaga, 

Direktorat Potensi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktorat Sarana dan 

Prasarana, Direktorat 

Sistem Komunikasi, Balai 

Diklat, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

8 Arsiparis Pelaksana Lanjutan 7 Biro Umum, Biro 

Perencanaan, Biro Hukum 

dan Kepegawaian, 

Direktorat Operasi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktprat Kesiapsiagaan, 

Direktorat Bina Tenaga, 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-31- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

Direktorat Potensi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktorat Sarana dan 

Prasarana, Direktorat 

Sistem Komunikasi, Balai 

Diklat, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

 

9 Arsiparis Penyelia 8 Biro Umum, Biro 

Perencanaan, Biro Hukum 

dan Kepegawaian, 

Direktorat Operasi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktprat Kesiapsiagaan, 

Direktorat Bina Tenaga, 

Direktorat Potensi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktorat Sarana dan 

Prasarana, Direktorat 

Sistem Komunikasi, Balai 

Diklat, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

10 Arsiparis Pertama 8 Biro Umum, Biro 

Perencanaan, Biro Hukum 

dan Kepegawaian, 

Direktorat Operasi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktprat Kesiapsiagaan, 

Direktorat Bina Tenaga, 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -32- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

Direktorat Potensi 

Pencarian dan 

Pertolongan,Direktorat 

Sarana dan Prasarana, 

Direktorat Sistem 

Komunikasi, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

11 Arsiparis Muda 9 Biro Umum, Biro 

Perencanaan, Biro Hukum 

dan Kepegawaian, 

Direktorat Operasi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktprat Kesiapsiagaan, 

Direktorat Bina Tenaga, 

Direktorat Potensi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktorat Sarana dan 

Prasarana, Direktorat 

Sistem Komunikasi, Balai 

Diklat, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

12 Arsiparis Madya 11 Biro Umum, Biro 

Perencanaan, Biro Hukum 

dan Kepegawaian, 

Direktorat Operasi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktprat Kesiapsiagaan, 

Direktorat Bina Tenaga, 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-33- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

Direktorat Potensi 

Pencarian dan Pertolongan, 

Direktorat Sarana dan 

Prasarana, Direktorat 

Sistem Komunikasi, Balai 

Diklat, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas B 

13 Assessor Pertama 8 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

14 Assessor Muda 9 Biro Hukum dan 

Kepegawaian 

15 Auditor Pelaksana 6 Inspektorat 

16 Auditor Pelaksana Lanjutan 7 Inspektorat 

17 Auditor Penyelia 8 Inspektorat 

18 Auditor Pertama 8 Inspektorat 

19 Auditor Muda 9 Inspektorat 

20 Auditor Madya 11 Inspektorat 

21 Auditor Kepegawaian Pertama 8 Inspektorat 

22 Auditor Kepegawaian Muda 9 Inspektorat 

23 Dokter Pertama 9 Biro Umum 

24 Dokter Muda 10 Biro Umum 

25 Dokter Madya 11 Biro Umum 

26 Dokter Gigi Pertama 9 Biro Umum 

27 Dokter Gigi Muda 10 Biro Umum 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -34- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

28 Perawat Pelaksana 6 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

29 Perawat Pelaksana Lanjutan 7 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

30 Perawat Penyelia 8 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

31 Perawat Pertama 8 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

 

 

32 Perawat Muda 9 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

33 Perawat Gigi Pelaksana 5 Biro Umum 

34 Perawat Gigi Pelaksana Lanjutan 7 Biro Umum 

35 Perawat Gigi Penyelia 8 Biro Umum 

36 Perencana Pertama 8 Biro Perencanaan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-35- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

37 Perencana Muda 9 Biro Perencanaan 

38 Statistisi Pelaksana 6 Pusat Data dan Informasi 

39 Statistisi Pelaksana Lanjutan 7 Pusat Data dan Informasi 

40 Statistisi Penyelia 8 Pusat Data dan Informasi 

41 Statistisi Pertama 8 Pusat Data dan Informasi 

42 Statistisi Muda 9 Pusat Data dan Informasi 

43 Pranata Hubungan Masyarakat 

Pelaksana 

6 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

44 Pranata Hubungan Masyarakat 

Pelaksana Lanjutan 

7 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

45 Pranata Hubungan Masyarakat 

Penyelia 

8 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

46 Pranata Hubungan Masyarakat 

Pertama 

8 Biro Umum, Balai Diklat, 

Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

47 Pranata Hubungan Masyarakat 

Muda 

9 Biro Umum, Balai 

Diklat,Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas A, 

Kantor Pencarian dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 -36- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

Pertolongan Kelas B 

48 Pranata Hubungan Masyarakat 

Madya 

11 Biro Umum 

49 Pranata Komputer Pelaksana 6 Pusat Data dan Informasi, 

Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas A, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas B 

50 Pranata Komputer Pelaksana 

Lanjutan 

7 Pusat Data dan Informasi, 

Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas A, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas B 

51 Pranata Komputer Penyelia 8 Pusat Data dan Informasi, 

Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas A, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas B 

52 Pranata Komputer Pertama 8 Pusat Data dan Informasi, 

Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas A, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas B 

 

 

 

53 Pranata Komputer Muda 9 Pusat Data dan Informasi, 

Balai Diklat, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas A, Kantor Pencarian 

dan Pertolongan Kelas B 

54 Pranata Komputer Madya 11 Pusat Data dan Informasi 

www.peraturan.go.id



2018, No.368 
-37- 

No. Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 

Unit Organisasi 

1 2 3 4 

    

55 Rescuer Pemula 6 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

56 Rescuer Terampil 7 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

57 Rescuer Mahir 8 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

58 Rescuer Penyelia 9 Kantor Pencarian dan 

Pertolongan Kelas A, Kantor 

Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B 

 

 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENCARIAN DAN PERTOLONGAN, 

 

         ttd 

 

M. SYAUGI 

 

www.peraturan.go.id




